
















	LIVE STREAMY
	CELEBRITY
	POLITIKA
	ZÁBAVA
	DOPRAVA
	TELEVIZE
	VOLNÝ ČAS
	HRY



















Menu

















	

WebŽivě.cz

> 

	

POLITIKA










Seznam kandidátů na prezidenta České republiky 2023


 Petr Toušek
24.01.2023 14:26


Sdílet


	

Facebook


	

Twitter


	

Kopírovat odkaz










Koncem ledna 2023 konečně poznáme čtvrtého prezidenta samostatné České republiky. Kdo všechno se zúčastnil boje o Pražský hrad a jaké jsou šance zbylých dvou zájemců o funkci nejvyššího ústavního činitele?
  
                              
                              
                              
                            
Foto: Pixabay
  Kandidáti na Hrad: Bude prezidentem Andrej Babiš, nebo Petr Pavel?
  Nejpozději 8. března 2023, kdy končí druhé funkční období Miloše Zemana, na prezidentské křeslo usedne jeden ze dvou zbylých kandidátů. Kdo zvítězí v druhém kole prezidentských voleb a obsadí na dalších pět let Pražský hrad? Bude to generál Petr Pavel, nebo bývalý premiér Andrej Babiš? VYZVEDNĚTE SI BONUS NA PREZIDENTSKÉ VOLBY U BETANA.
  	PREZIDENTSKÉ VOLBY 2023 – INFORMACE
	Datum voleb	  13. – 14. ledna 2023 (1. kolo)
  27. – 28. ledna 2023 (2. kolo)
  
	Co je potřeba ke kandidatuře?	podpora 20 poslanců, 10 senátorů nebo 50 000 občanů
	První prezident zvolený přímou volbou	Miloš Zeman
	Podmínky zvolení	nadpoloviční většina hlasů


  1. kolo voleb - devět kandidátů a favoritka Danuše Nerudová
  Zájemců o prezidentskou funkci byla celá řada. Podmínka získání podpory dvaceti poslanců, deseti senátorů nebo padesáti tisíc občanů prostřednictvím jejich podpisů se stala pro některé z nich nepřekonatelnou překážkou a nakonec jsme v prvním kole volili z devíti kandidátů. Kromě Petra Pavla a Andreje Babiše, kteří se společně probojovali do finálového duelu, platila za favoritku také Danuše Nerudová, ta však skončila na třetím místě s výsledkem 13,92 %.
  
                              
                              
                              
                            

  Kandidáti na prezidenta ČR 2023 – kdo obhájil kandidaturu?
  Kandidaturu oznámilo několik lidí, ne všem se ale podařilo ji dotáhnout až k podání přihlášky. Podpisy dvaceti poslanců se jako první pochlubila Denisa Rohanová, někteří ústavní právníci ale zpochybnili jejich platnost, protože šlo o podpisy poslanců bývalé sněmovny. Ministerstvo vnitra nakonec její přihlášku nepřijalo a 13. prosince byla vyškrtnuta ze seznamu kandidátů.
  Dalo se předpokládat, že senátoři a neúspěšní kandidáti z poslední volby Marek Hilšer nebo Pavel Fischer nebudou mít se sehnáním deseti podpisů svých kolegů velký problém, Hilšer získal podpisy 14 senátorů, Fischer kromě 34 senátorských podpisů nasbíral také dvacet poslaneckých. Mnozí se ale museli spolehnout na podpisy svých podporovatelů z řad veřejnosti.
  Kandidáti na prezidenta 2023 – kdo si dával načas?
  Dlouho jsme vyčkávali, jak se vyjádří bývalý premiér Andrej Babiš. Napínal nás až do 30. října, kdy svou kandidaturu definitivně potvrdil. Podporu se rozhodl hledat u poslanců hnutí ANO.
  Otazník se také chvilku vznášel nad Jaromírem Soukupem, ten však nakonec kandidaturu nepotvrdil.
  	SEZNAM KANDIDÁTŮ NA PREZIDENTA 2023 
	Jméno	Povolání	Kdy oznámil/a kandidaturu
	Pavel Fischer	Diplomat a politik, senátor   ČR	listopad 2018
	Marek   Hilšer	Lékař a občanský aktivista,   senátor ČR	listopad 2019
	Danuše Nerudová	Vysokoškolská pedagožka, ekonomka	květen 2022
	Andrej Babiš	Politik, předseda hnutí ANO, podnikatel	říjen 2022
	Jaroslav Bašta	Politik a diplomat	září 2022
	Josef Středula	Odborář, předseda ČMKOS	květen 2022 (při předvolební debatě oznámil, že z kandidatury odstupuje)
	Tomáš Zima	Vysokoškolský pedagog	kveten 2022
	Petr Pavel	Voják, armádní generál ve výslužbě	červenec 2021
	Karel Diviš	Podnikatel, ekonom a matematik	leden 2022


  Kandidáti na prezidenta České republiky 2023 – o kom se spekulovalo?
  O kandidatuře jen uvažovali, ale do sbírání podpisů už se z různých důvodů nepustili, některým z nich se nepodařilo splnit všechny podmínky pro podání přihlášky, o jiných se zkrátka jen spekulovalo. Podívejte se na několik z těch, o nichž se mluvilo:
  	Jana Bobošíková 
	Lenka Bradáčová 
	Dana Drábová 
	Jiří Drahoš 
	Marek Eben 
	Miloš Knor 
	Václav Klaus St. 
	Klára Long Slámová 
	Tomio Okamura 
	Vladimír Dlouhý 
	Michael Kocáb 

  Prezidentští kandidáti 2023 – kdo zvažoval, ale odmítl
  O kandidatuře přemýšlel také bývalý poslanec a ministr financí Miroslav Kalousek, polarizující politik ale v únoru 2022 oznámil, že nevidí žádnou šanci, že by ve volbách mohl uspět a svou účast v nich definitivně zavrhl. Kandidovat v příštích volbách podle svých slov nebude ani předseda STAN a jeden z nejúspěšnějších politiků v posledních volbách do sněmovny Vít Rakušan.
  Kandidáti na prezidenta 2023 kurzy
  Který z kandidátů má největší šanci uspět? Určitou nápovědu nám mohou poskytnout kurzy českých sázkových kanceláří. Například podle bookmakerů Tipsportu mají největší šanci na úspěch generál Petr Pavel a Andrej Babiš. Mezi ženami pak vévodí Danuše Nerudová.
  Sázkové kanceláře často neberou v úvahu, že některé z osobností kandidaturu neoznámily nebo dokonce odmítly. V nabídce jedné z nich je možné si vsadit i na MMA bojovníka Karlose Vémolu, který přitom ani nesplňuje věkový limit pro funkci prezidenta.
  	KURZY TIPSPORT
	Osobnost	Sázkový kurz	Šance na vítězství podle kurzu
	Petr Pavel	1,70	58,8 %
	Andrej Babiš	3,25	30,8 %
	Danuše Nerudová	6	16,6 %
	Pavel Fischer	750	0,13 %
	Jaroslav Bašta	750	0,13 %
	Marek Hilšer	1000	0,1 %
	Karel Diviš	1800	0,05 %
	Tomáš Zima	2500	0,04 %


  Kde si vsadit na prezidentské volby 2023?
  Na prezidentské volby 2023 si můžete vsadit u následujících sázkových kanceláří:
  	VSAĎTE SI NA VOLBY PREZIDENTA S BONUSEM U TĚCHTO SÁZKOVÝCH KANCELÁŘÍ

	Tipsport	Bonus ke vkladu až 50 000 Kč + 300 Kč za ověření	VSAĎ TEĎ
	Fortuna	Bonus ke vkladu až 6 000 Kč + 300 Kč za ověření	VSAĎ TEĎ
	Betano	Bonus ke vkladu až 3 000 Kč + 300 Kč za ověření	VSAĎ TEĎ


  Bývalí kandidáti na prezidenta
  Kdo neúspěšně kandidoval ve dvou předchozích přímých prezidentských volbách a kde získal pro svou kandidaturu podporu?
  	PREZIDENTSKÉ VOLBY 2013
	Kandidát	Počet podpisů
	Mirek Topolánek	10 senátorů
	Michal Horáček	86 940 občanů
	Pavel Fischer	17 senátorů
	Jiří Hynek	29 poslanců
	Petr Hannig	26 poslanců
	Vratislav Kulhánek	24 poslanců
	Marek Hilšer	11 senátorů
	Jiří Drahoš	141 234 občanů


  	PREZIDENTSKÉ VOLBY 2018
	Kandidát	Počet podpisů
	Zuzana Roithová	75 066 občanů
	Jan Fischer	77 387 občanů
	Jana Bobošíková	45 428 občanů*
	Taťána Fischerová	64 961 občanů
	Přemysl Sobotka	51 poslanců
	Vladimír Franz	88 388 podpisů
	Jiří Dienstbier	27 senátorů
	Karel Schwarzenberg	38 poslanců
	*Tým Jany Bobošíkové   přeložil petici s 56 191 podpisů, kvůli chybovosti 7,7 % v prvním vzorku a   11,5 % ve druhém se ale ministerstvo vnitra rozhodlo odečíst cca 19,2 %   podpisů jako neplatných. Nejvyšší správní soud označil výpočet za chybný a   nařídil registraci kandidátky.


  Volby prezidenta 23 a debata prezidentských kandidátů
  S prezidentskými volbami se pojí i celé řady debat mezi kandidáty, které probíhaly a ještě proběhnou před prvním i druhým kolem v televizi i v rádiu. Jedna z debat proběhla na ČT 1 8. 1. 2023. Kočíroval ji moderátor Martin Řezníček a byli jsme v ní svědky spousty nečekaných slovních přestřelek, ale odstoupení jednoho z kandidátů Josefa Středuly, který své rozhodnutí oznámil na samém závěru debaty a zároveň vyjádřil podporu spolukandidátce Danuši Nerudové.
  Prvním pozdvižením debaty byl fakt, že se jí odmítl jako jediný z kandidátů účastnit Andrej Babiš. Od Karla Diviše si tak vysloužil označení „srab“. Andrej Babiš ale nebyl jediný, komu dal Karel Diviš najevo nesympatie, své řekl i k ostatním dvěma favoritům prezidentských voleb Petru Pavlovi a Danuši Nerudové.
  	Nadcházející debaty v televizi
	1. kolo	  	11. 1. 2023 - 20:15: TV Prima, CNN Prima News (favorité)
	12. 1. 2023 - 17:00: TV Nova (kandidáti s nižšími preferencemi)
	12. 1. 2023 - 20:00: TV Nova (kandidáti s nejvyššími preferencemi)

  
	Případné 2. kolo	  	15. 1. 2023 - TV Prima, CNN Prima News (postupující kandidáti)
	23. 1. 2023 - TV Nova (1 finalista 2. kola)
	24. 1. 2023 - TV Nova (2. finalista 2. kola)
	25. 1. 2023 - TV Prima, CNN Prima News (superduel před 2. kolem)
	26. 1. 2023 - ČT 1, ČT 24 (duel)
	26. 1. 2023 - TV Nova (duel)

  


  Připomeňte si debatu šesti kandidátů na TV Prima a CNN Prima News:
   

  *️⃣ Kdy budou příští prezidentské volby?
  Přesný termín zatím neznáme. Proběhnout musí v posledních 60 dnech funkčního období současného prezidenta. To končí 8. března 2023. Více informací najdete tady.
  *️⃣ Jaký je minimální věk kandidáta na prezidenta?
  Prezidentem ČR může být zvolen státní občan České republiky, který dosáhne nejpozději v druhý den prezidentské volby věku 40 let.
  *️⃣ Na jak dlouho se volí prezident?
  Volební období prezidenta ČR trvá 5 let. Jeden prezident může být zvolen maximálně dvakrát po sobě.


Hrajte zodpovědně a pro zábavu! Zákaz účasti osob mladších 18 let na hazardní hře. Ministerstvo financí varuje: Účastí na hazardní hře může vzniknout závislost! Využití bonusů je podmíněno registrací u provozovatele - více zde.




Poslat článek na e-mail


	
E-mail přijemce:


	
Váš e-mail:



	








Komentáře





Pridat komentář


Jméno:





Text:Napsáno  znaků

Diskusní příspěvky vyjadřují názor jejich pisatelů a provozovatel tohoto portálu za ně nenese zodpovědnost







Odpověď na otázku z obrázku:





Odeslat






Komentáře




František Zvonár

04.07.2022 09:01





Hlavně NE generála kam vítr tam plášť protože tihle morální mrzáci jsou nejlepší slouhové.Soudruh generál by měl hnědý i krk z hvězdně pruhované zádele 
















SOUVISEJÍCÍ ČLÁNKY






                                    
                                    
                                  



Srovnání nejlepších internetových televizí online




Která internetová televize je nejlepší? Kolik zaplatíte měsíčně za TV přes internet? Co je to IPTV? Odpovědi na tyto a další otázky najdete...











                                    
                                    
                                  



Nová online casina s licencí pro české hráče & bonusy




Pojďte se bavit do nových online casin, která jsou určena českým hráčům. Poradíme vám, jak využít všechny nabízené bonusy. Více informací v...











                                    
                                    
                                  



Danuše Nerudová: kandidatura, kampaň a program




Narodila se 4. ledna 1979 v Brně a byla rektorkou Mendelovy univerzity. Teď se chystá stanout v čele našeho státu a nebojí se výzev. Kdo je...












DALŠÍ ZAJÍMAVÉ WEBY



	
	Šedesátka.cz - ověřené recenze a návody
	Skutečnost.cz - rady pro život a nakupování
	BetArena.cz - kurzové sázení online
	FightLive.cz - MMA a bojové sporty online
	FotbalZprávy.cz - fotbal zprávy aktuálně
	HokejZprávy.cz - dnešní hokej zprávy online
	Tenis-Živě.cz - tenis portál a live program
	BetArena.sk - online stávkovanie pre Slovákov
	FightLive.sk - Oktagon, UFC a MMA pre Slovákov


	
	KupníSíla.cz - platové tabulky online
	CasinoArena.cz - legální online casina
	EncyklopedieHazardu.cz - hazardní hry online
	Loterie-tikety.cz - loterie a losy online
	CasinoAutomaty.cz - casino hry automaty
	PokerArena.cz - poker online zdarma
	Play-Arena.cz - casino, poker a kurzové sázky
	CasinoArena.sk - slovenská online casina
	PokerOnline.sk - online poker pre Slovákov

























Kde sledovat živě



Sport:

	Kde sledovat Oktagon livestreamy?
	Kde sledovat jednání poslanců online?
	Kde sledovat tenis živě





Televize:

	Kde sledovat Survivor 2024?
	Kde sledovat Výměnu manželek?
	Kde sledovat Ordinaci v růžové zahradě?
	Kde sledovat seriál ZOO?
	Kde sledovat Československo má talent?
	Turecký seriál Feriha
	Špindíra Lucie ve Výměně manželek
	Případy mimořádné Marty





Aktuální dění:

	Dopravní nehody - aktuálně

	Jak uplést pomlázku





Další zajímavosti:

	Srovnání internetových televizí
	Nejlepší filmy a seriály na Netflixu
	Top 10 youtuberů v Česku
	Nejlepší online seznamky
	Fastfoodový řetězec Popeyes v ČR





Celebrity a osobnosti:

	Jakub Štáfek
	Richard Chlad
	Markéta Pekarová Adamová
	Těhotnej Kuchař
	Leo Brichta
	Sofian Medjmedj
	Ondřej Novotný





































WEBŽIVĚ.CZ - LIVESTREAMY A ONLINE ZÁBAVA

WebZive.cz - je nový informační a zábavní portál, který se věnuje široké škále nejrůznějších témat. Na WebŽivě naleznete návody ke sledování livestreamů sportovních událostí, informace o aktuálním dění a nechybí ani články o celebritách, či politice. Zároveň se věnujeme i internetovým pořadům a televizním stanicím. Rovněž si zde můžete přečíst i přehledné zprávy z dopravy.




Reklama a PR
|Kontakty
|Podmínky užívání
|Zpracování osobních údajů a cookies


|GTO Solutions, s.r.o.










